



Warszawa, dnia 25 kwietnia 2018 r.

Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z konferencją „Re - Patria” zorganizowaną w dniu 17 kwietnia br. w Warszawie przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, poświęconą działaniom władz rządowych i samorządowych w zakresie repatriacji Polaków ze Wschodu, w której brali udział m.in. repatrianci oraz przedstawiciele środowisk polskich w Kazachstanie, Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP pragnie przekazać sprostowanie do informacji wygłoszonych przez uczestników debaty.

Ministerstwo SZ RP wspiera realizację ustawy o repatriacji w zakresie przyjmowania wniosków ws. wydania wizy w celu repatriacji i przekazywania ich do MSWiA, wydawania wiz w celu repatriacji po uzyskaniu pozytywnej decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz informowania potencjalnych repatriantów o przepisach i obowiązującej procedurze w zakresie repatriacji.

Według danych za rok 2017 placówka w Astanie przyjęła 390 nowych wniosków w sprawie wydania wiz w celu repatriacji i wydała 298 wiz. Do 24 kwietnia 2018 r. nowych wniosków złożono 111 oraz wydano 131 wiz w celu repatriacji. Stwierdzenie, jakoby placówka przyjmowała miesięcznie zaledwie 8 rodzin, nie znajduje potwierdzenia w faktach. Czynności związane z realizacją ustawy o repatriacji, w przypadku wnioskodawców z Kazachstanu, sprowadzają się do przeprowadzania kilkukrotnych spotkań z zainteresowanymi rodzinami jeszcze przed finalnym złożeniem wszystkich, prawidłowo wypełnionych i kompletnych dokumentów.

Nie jest również prawdziwy zarzut dotyczący braku wolnych terminów na spotkanie z konsulem, bowiem limity przyjęć w systemie e-konsulat są otwierane co 2 miesiące a nie raz na cały rok. Nie ulega wątpliwości, że sytuacja kadrowa Ambasady RP w Astanie, która uległa w bieżącym roku poprawie pozwala na realizację dyżurów poza siedzibą urzędu, a tym samym dotarcie do większej liczby osób zainteresowanych złożeniem wniosku o repatriację. Należy wspomnieć również, że według szacunków Ambasady RP w Astanie, repatriacją z Kazachstanu w bieżącym roku może być zainteresowanych ok 600 osób.

Oceniając działalność polskiej służby konsularnej w zakresie realizacji procesu repatriacji Polaków ze Wschodu należy uwzględnić fakt, iż ubiegłoroczne nowelizacje ustawy o repatriacji spowodowały nagły wzrost zainteresowania możliwością wyjazdu do Polski w ramach tej procedury. Ministerstwo SZ pragnie zapewnić, iż dołoży wszelkich starań, aby sprostać nowym zadaniom i wyzwaniom w tym zakresie.